FUNDO PREVIDENCIARIO - FUNPREV

Balancete Financeiro
Julho/2025

em R$
INGRESSOS DISPENDIOS
. Exercicio Exercicio ~ Exercicio Exercicio
ESPECIFICACAO Atual Anterior ESPECIFICAGAO Atual Anterior
RECEITA ORGAMENTARIA (1) 4.648.455.842,43 | 3.940.811.544,77 | DESPESA ORGAMENTARIA (VII) 4.000.846.530,58 | 3.483.098.169,57
RECURSOS LIVRES

RECURSOS VINCULADOS (EXCETO AO RPPS)
RECURSOS VINCULADO A EDUCAGAO

RECURSOS VINCULADOS A SAUDE
RECURSOS VINCULADOS A ASSISTENCIA SOCIAL
DEMAIS VINCULAGOES DECORRENTES DE TRANSFERENCIAS
DEMAIS VINCULAGOES LEGAIS
OUTRAS VINCULACOES
RECURSOS VINCULADO AO RPPS
FUNDO EM CAPITALIZAGAO (PLANO PREVIDENCIARIO)
FUNDO EM REPARTIGAO (PLANO FINANCEIRO)
TAXA DE ADMINISTRAGAO

294.136,63

294.136,63

4.648.161.705,80
4.648.161.705,80

3.940.811.544,77
3.940.811.544,77

RECURSOS LIVRES
RECURSOS VINCULADOS (EXCETO AO RPPS)
RECURSOS VINCULADOS A EDUCAGAO

RECURSOS VINCULADOS A SAUDE
RECURSOS VINCULADOS A ASSISTENCIA SOCIAL
DEMAIS VINCULAGOES DECORRENTES DE TRANSFERENCIA
DEMAIS VINCULAGOES LEGAIS
OUTRAS VINCULAGOES
RECURSOS VINCULADO AO RPPS
FUNDO EM CAPITALIZAGAO (PLANO PREVIDENCIARIO)
FUNDO EM REPARTICAO (PLANO FINANCEIRO)
TAXA DE ADMINISTRAGAO

4.000.846.530,58
4.000.846.530,58

6.194.538,67

3.476.903.630,90
3.476.903.630,90

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (Ill)

PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RGPS

PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RGPS

- 6.194.538,67 | TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (IX) . .
PARA EXECUGAO ORGAMENTARIA - - | PARA EXECUGAO ORGAMENTARIA - -
INDEPENDENTES DE EXECUGAO ORGAMENTARIA - - | INDEPENDENTES DE EXECUGAO ORGAMENTARIA - -
PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RPPS - 6.194.538,67 | PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RPPS

RECEBIMENTOS EXTRAORGAMENTARIOS (IV) 725.839.288,23 796.171.964,11 | PAGAMENTOS EXTRAORGAMENTARIOS (X) 703.601.752,85 841.280.615,49
EMPENHOS NAO LIQUIDADOS A PAGAR 2.933.937,90 4.920.213,58 | PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS 2.189.492,40 18.396.339,91
EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 2.162.946,14 4.004.160,11 | PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 3.135.152,35 14.894.131,74
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 662.419.089,64 787.247.393,43 | DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 623.384.976,38 765.563.155,43
OUTROS RECEBIMENTOS EXTRAORCAMENTARIOS 58.323.314,55 196,99 | OUTROS PAGAMENTOS EXTRAORCAMENTARIOS

74.892.131,72

42.426.988,41

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR (V)

1.898.239.447,06

1.113.909.232,87

SALDO PARA O MES SEGUINTE (XI)

2.568.086.294,29

1.532.708.495,36

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

1.898.239.447,06

1.113.909.232,87

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

2.568.086.294,29

1.532.708.495,36

TOTAL (VI) = (I+lI+1I1+1V+V)

7.272.534.577,72

5.857.087.280,42

TOTAL (XII) = (VIHVII+IX+X+XI)

7.272.534.577,72

5.857.087.280,42

CRISTIANE MOREIRA BIZERRA
ASSESSORA I
CRC 1SP 267.103/0-0

EDNEI FOZ
DIRETOR DEPTO ORCAMENTO FINANCAS
CRC 1SP 188.278/0-6

MARCIA REGINA UNGARETTE
SUPERINTENDENTE
IPREM

SOF - 22/08/2025 - 16:35:01

n

[SCTO27R1]E



