



FUNDO PREVIDENCIÁRIO - FUNPREV

Balancete Financeiro

Julho/2025

em R\$

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
RECEITA ORÇAMENTÁRIA (I)	4.648.455.842,43	3.940.811.544,77	DESPESA ORÇAMENTÁRIA (VII)	4.000.846.530,58	3.483.098.169,57
RECURSOS LIVRES	-	-	RECURSOS LIVRES	-	6.194.538,67
RECURSOS VINCULADOS (EXCETO AO RPSS)	294.136,63	-	RECURSOS VINCULADOS (EXCETO AO RPSS)	-	-
RECURSOS VINCULADO À EDUCAÇÃO	-	-	RECURSOS VINCULADOS À EDUCAÇÃO	-	-
RECURSOS VINCULADOS À SAÚDE	-	-	RECURSOS VINCULADOS À SAÚDE	-	-
RECURSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL	-	-	RECURSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL	-	-
DEMAIS VINCULAÇÕES DECORRENTES DE TRANSFERÊNCIAS	-	-	DEMAIS VINCULAÇÕES DECORRENTES DE TRANSFERÊNCIAS	-	-
DEMAIS VINCULAÇÕES LEGAIS	294.136,63	-	DEMAIS VINCULAÇÕES LEGAIS	-	-
OUTRAS VINCULAÇÕES	-	-	OUTRAS VINCULAÇÕES	-	-
RECURSOS VINCULADO AO RPSS	4.648.161.705,80	3.940.811.544,77	RECURSOS VINCULADO AO RPSS	4.000.846.530,58	3.476.903.630,90
FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIARIO)	4.648.161.705,80	3.940.811.544,77	FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIARIO)	4.000.846.530,58	3.476.903.630,90
FUNDO EM REPARTIÇÃO (PLANO FINANCEIRO)	-	-	FUNDO EM REPARTIÇÃO (PLANO FINANCEIRO)	-	-
TAXA DE ADMINISTRAÇÃO	-	-	TAXA DE ADMINISTRAÇÃO	-	-
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (III)	-	6.194.538,67	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (IX)	-	-
PARA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	-	-	PARA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	-	-
INDEPENDENTES DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	-	-	INDEPENDENTES DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	-	-
PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RPSS	-	6.194.538,67	PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RPSS	-	-
PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RGPS	-	-	PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RGPS	-	-
RECEBIMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (IV)	725.839.288,23	796.171.964,11	PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (X)	703.601.752,85	841.280.615,49
EMPENHOS NÃO LIQUIDADOS A PAGAR	2.933.937,90	4.920.213,58	PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	2.189.492,40	18.396.339,91
EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR	2.162.946,14	4.004.160,11	PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	3.135.152,35	14.894.131,74
DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS	662.419.089,64	787.247.393,43	DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS	623.384.976,38	765.563.155,43
OUTROS RECEBIMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS	58.323.314,55	196,99	OUTROS PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS	74.892.131,72	42.426.988,41
SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (V)	1.898.239.447,06	1.113.909.232,87	SALDO PARA O MÊS SEGUINTE (XI)	2.568.086.294,29	1.532.708.495,36
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	1.898.239.447,06	1.113.909.232,87	CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	2.568.086.294,29	1.532.708.495,36
DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS	-	-	DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS	-	-
TOTAL (VI) = (I+II+III+IV+V)	7.272.534.577,72	5.857.087.280,42	TOTAL (XII) = (VII+VIII+IX+X+XI)	7.272.534.577,72	5.857.087.280,42

CRISTIANE MOREIRA BIZERRA
ASSESSORA III
CRC 1SP 267.103/O-0

EDNEI FOZ
DIRETOR DEPTO ORÇAMENTO FINANÇAS
CRC 1SP 188.278/O-6

MÁRCIA REGINA UNGARETTE
SUPERINTENDENTE
IPREM